
Požadavky na rozhovor k ověření znalosti českého jazyka při přijímacím řízení na SŠ, 
tematické okruhy a možné otázky ústního pohovoru, hodnotící kritéria rozhovoru 

 
A - obecká část  
Zkoušející si vybírá celkem 6 otázek z tematických okruhů, na které uchazeč odpoví – hodnotí se 
ústní projev. Maximálně lze v obecné části získat 6 bodů.  
 
1. Informace o sobě  

• Jak se jmenujete?  

• Odkud jste?  

• Kdy jste se narodil/a?  

• Kolik vám je let?  

• Kde jste se narodil/a?  

• Kde bydlíte?  

• Jak dlouho jste v České republice?  

• Máte v České republice nějakého kamaráda/kamarádku? A můžete nám o něm/ní něco říct?  
 
2. Jazyky  

• Jaký je váš mateřský jazyk?  

• Jakým jazykem doma mluvíte?  

• Jaký další jazyk umíte? / Umíte nějaký další jazyk?  

• Jaký jazyk se chcete učit a proč?  

• Jak dlouho studujete češtinu?  

• Mluvíte česky jen ve škole? Máte nějakého českého kamaráda, se kterým mluvíte česky?  

• Kde jste se češtinu učil/a?  

• Chodil/a jste i na kurz českého jazyka mimo školu?  

• Co je pro vás v češtině těžké?  
 
3. Základní škola  

• Do jaké české školy jste chodil/a? / Na jaké české škole jste studoval/a?  

• Jak se česká škola jmenuje?  

• V jakém městě je česká škola?  

• Jaký předmět máte rád/a a proč?  

• Jaký předmět nemáte rád/a a proč?  

• Jaký je rozdíl mezi českou a ukrajinskou školou? Co vás v české škole překvapilo? Kolik je dětí ve třídě? 
Můžete si vybrat školu, do které budete chodit? Je v české škole předmět, který na Ukrajině není? Kdy jsou 
na Ukrajině letní prázdniny? V kolik hodin začíná na Ukrajině vyučování? Kolik hodin jste ve škole? Máte na 
Ukrajině domácí úkoly?  
 
4. Střední škola  

• Proč chcete studovat na naší škole?  

• Co chcete dělat? / Jakou profesi chcete dělat?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. Volný čas  

• Co děláte ve volném čase? O víkendu?  

• Děláte nějaký sport? Malujete? Čtete knihy? Díváte se rád/a na filmy a seriály? Jaké máte rád/a?  
Hrajete na nějaký hudební nástroj?  Máte doma nějaké zvíře? Jak se jmenuje? Natáčíte videa na Instagram 
nebo Tiktok? Chodíte ven (do parku, do města)? Hrajete hry na počítači? Jaké hry hrajete na počítači?  
 

 

B – oborová část – Čtení s porozuměním   
Uchazeč dostane kratší text s 5 otázkami, které se týkají textu a písemně na otázky odpoví. Čas na 
přečtení textu a vypracování odpovědí je 10 minut. Hodnotí se věcná správnost odpovědí a písemný 
projev. 
 

C – oborová část – Krátký rozhovor na téma k textu  
 
Z oborových částí lze dohromady získat maximálně 14 bodů. 

 
D - Prezentace předem připraveného projevu přibližně na 2 min.   
  
Žák si připraví samostatný projev přibližně na 2 minuty na libovolné téma. K prezentaci může používat 
obrázky, fotografie v telefonu např. na téma: 

 Můj oblíbený koníček.  
 Můj oblíbený předmět ve škole.  
 Můj kamarád/moje kamarádka.  
 Můj spolužák/moje spolužačka.  
 Moje oblíbená počítačová hra, můj oblíbený seriál, můj oblíbený film, moje oblíbená kniha. 
 Moje oblíbené místo. 

Hodnotí se připravenost a srozumitelnost.  

 
Z prezentace lze celkem získat maximálně 4 body. 
 

Celkem z rozhovoru k ověření znalosti českého jazyka může uchazeč získat 
maximálně 24 bodů. Pokud uchazeč získal 14 bodů a méně, u pohovoru neuspěl.   
 


